


Vážení zájemci,

v rámci projektu CzechEkoSystem Vám tímto poskytujeme dosud zasláné dotazy uchazečů a následné odpovědi.

V \_Praze\_ dne: 1.3. 2012

Za Agenturu CzechInvest:

---

Ing. Miroslav Křížek, Ph.D.  
generální ředitel

## Výběr dodavatele Skautů

**Dotaz č. 1:** Účelem této veřejné zakázky je uzavření maximálně třinácti (13) smluv o poskytování služeb Skauta, a to vždy s jedním vybraným uchazečem pro každý jeden kraj ČR s výjimkou Hlavního města Prahy. Předmět této veřejné zakázky je ve smyslu § 98 zákona rozdělen do třinácti (13) částí, přičemž toto rozdělení je regionální podle krajů ČR s výjimkou Hlavního města Prahy. Jakýkoliv dodavatel je oprávněn podat nabídku na plnění jedné nebo více částí nebo všech částí této veřejné zakázky, v nichž splní požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci.

**Odpověď č.1:** S jedním uchazečem může být uzavřena smlouva ve smyslu rozdělení této veřejné zakázky maximálně pro dva sousedící kraje ČR.

**Dotaz č.2:** Jak je chápáno tvrzení, že „Jakýkoliv dodavatel je oprávněn podat nabídku na všechny části této veřejné zakázky“? Hovoří se totiž o tom, že s jedním uchazečem může být uzavřena smlouva pouze maximálně na 2 sousedící kraje.

Je možný model, že bychom podali nabídku (ať už v režimu subdodavatele nebo jako společnou nabídku) s více regionálními partnery. Např. 3-4 partneři v jednom konsorciu (každý partner pro jiný kraj). Je toto možné?

**Odpověď č. 2:** Každý uchazeč může podat nabídku na zajištění služeb Skauta v libovolném, tj. v 1, 2, ...ve všech 13, krajích. Pokud by byl např. uchazeč úspěšný v Karlovarském kraji, Jihomoravském a Olomouckém, je pak možné, aby uzavřel smlouvu se zadavatelem na zajištění služeb v Jihomoravském a Olomouckém Kraji a tím odstoupuje od možnosti uzavřít smlouvu na Karlovarský kraj. Druhou možností ve smyslu podmínky „max.2 sousedící kraje“ je uzavření smlouvy o zajištění služeb v Karlovarském kraji a pak odstoupení od možnosti uzavřít smlouvy na Jihomoravský a Olomoucký kraj.

Předmětná podmínka („max. 2 sousedící kraje“) je vztažena na dodavatele služeb. Využití shodného subdodavatele různými dodavateli zde není podstatné. Model dodavatel = konsorcium je samozřejmě možný, ale řešením pro zajištění si více jak 2 sousedních krajů není.

**Dotaz č. 3:** SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB SKAUTA, Bod 5.2 Skaut je povinen prioritně kontaktovat potenciální Žadatele působící v tomto regionu (kraji) České republiky. Bez ohledu na výše uvedené je Zprostředkovatel oprávněn zprostředkovat Zájemci přímou možnost uzavřít Smlouvu o poskytnutí podpory i se Žadateli z jiných regionů (krajů).

Jak dokládá Skaut, že prioritně kontaktuje potenciální Žadatele působící ve svém kraji? Je zde nějaký minimální poměr – kolik % zprostředkovaných Žadatelů musí být z prioritního kraje Skauta?

**Odpověď č. 3:** Skaut toto nedokládá a není ani žádný poměr či jiné nařízení, které by Skautovi zakazovalo oslovit firmu mimo svůj region ať z hlediska sídla firmy, místa realizace podnikání apod.

**Dotaz č. 4:** Je nějaká závazná právní forma Skauta?

Může se hlásit občanské sdružení s aktivitami v této oblasti případně zájmové sdružení právnických osob? Obě organizace s těmito aktivitami mají dostatek relevantních zkušeností.

**Odpověď č. 4:** Právní forma není striktně vymezena.

**Dotaz č. 5:** Vylučuje účast v zadávacím řízení na Skauta další účast ve výběrovém řízení na Kouče?

Odpověď č. 5: Nevylučuje, Skaut může být i dodavatelem Koučů a opačně.

**Dotaz č.6:** K prokázání základních kvalifikačních požadavků je požadováno u řady písmen § 53, odst. 3 prokázání čestným prohlášením. Je možné doložit jedno čestné prohlášení, ve kterém bude uveden výčet všech písmen, která jsou takto dokládána, nebo je nutné doložit za každé písmeno zvláštní čestné prohlášení.

Odpověď č.6: Je možné doložit jedním (hromadným) čestným prohlášením.

**Dotaz č.7:** K prokázání písm. i) u základních kvalifikačních požadavků není uveden způsob prokázání. Má být k tomuto písmenu doloženo čestné prohlášení, nebo požadujete jiný způsob prokázání.

Odpověď č.7: Dokládá se čestným prohlášením.

**Dotaz č.8:** Kdo má podepsat Osvědčení vydaná v rámci prokázání technických kvalifikačních předpokladů? Musí to být statutární zástupce osoby vydávající osvědčení?

Odpověď č.8: Vydává a podepisuje statutární zástupce osoby vydávající osvědčení.

**Dotaz č.9:** V rámci technických kvalifikačních předpokladů požadujete doložit alespoň dvě služby typu vzdělávání a školení. Kdo má být osobou, která vydá osvědčení o poskytnutí této služby v případě, kdy se školení neorganizuje pro jeden subjekt, ale pro předem neznámé účastníky? Má v tomto případě vydat osvědčení jeden z účastníků nebo více účastníků školení? Je v tomto případě možné doložit čestné prohlášení? Je nutné doložit seznam účastníků, které se vzdělávání a školení účastnili? Pokud ano, musí být na seznamu uvedeni všichni účastníci vč. názvu společnosti, sídla, IČ a osoby, která se účastnila?

Odpověď č.9: Pro tento případ (školení pro více účastníků) vyberte dle vašeho uvážení osobu/osoby, která/ktelé vydají osvědčení. Doložení seznamu účastníků není předepsáno, nicméně jistě doplní souhrnnou informaci o dokládané službě.

**Dotaz č.10:** Nabídkovou cenou se rozumí celková výše Odměny bez DPH. V krycím listu nabídky má být uvedena Nabídková cena/Odměna. Je odměnou myšlena cena provize za každého začínajícího podnikatele, jehož žádost bude přijata za účelem účasti na projektu CzechEkoSystem, tedy max. 62.500 Kč, nebo požadujete, aby zde byla uvedena částka, která odpovídá násobku této částky předpokládaným max. počtem přijatých žádostí.

Odpověď č.10: Nabídková cena je požadována ve smyslu za jednotku, kterou je jednotlivý Žadatele, který uzavřel Smlouvu o poskytnutí podpory.

**Dotaz č.11:** Nabídková cena musí obsahovat zisk a veškeré náklady k realizaci předmětu veřejné zakázky vč. nákladů souvisejících (např. daně, pojištění, veškeré dopravní náklady, zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek apod.). Odměna je však stanovena provizním způsobem. Není tedy dopředu jasné, jakou odměnu skaut celkem získá. Jak může uchazeč garantovat, že odměna pokryje skutečně vynaložené náklady a zisk, když nezná budoucí výši odměny a nemůže ani vyloučit, že odměna bude nulová?

Odpověď č.11: Odměna je zamýšlena jako fixní na jednoho Žadatele, který uzavře Smlouvu o poskytnutí podpory, tj. bez přímé vazby na konkrétní náklady služeb Skauta na každého jednotlivého Žadatele, který uzavře Smlouvu o poskytnutí podpory.

**Dotaz č.12:** U hodnocení dílčího kritéria 1 (obecné úkoly skauta) uvádíte, že bude hodnocena spolupráce se shora uvedenými institucemi. Jaké instituce máte na mysli?

Odpověď č.12: Mají se na mysli instituce realizující poradenské a technické služby, poradenství v oblasti financování start-ups, mezinárodní technologický transferu, zajišťující technologický audit, vysoké školy, výzkumné organizace atd.

**Dotaz č.13:** Je možné podat nabídku poštou, nebo je umožněno pouze osobní podání, jak je uvedeno v kapitole 14 zadávací dokumentace.

**Odpověď č.13:** Zadávací dokumentace připouští jen osobní předání na adrese zadavatele, tj. Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, Štěpánská 15, PSČ 120 00 Praha 2, a to v pracovních dnech od 8 hod. do 16.30 hod. po celou lhůtu pro podání nabídek.

**Dotaz č.14:** V zadávací dokumentaci a jejích přílohách uvádíte tři varianty názvu projektu, v rámci kterého je výběr skautů prováděn.

CZECH EKOSYSTÉM ... viz název veřejné zakázky, zadávací dokumentace

CzechEkoSystém ... viz název veřejné zakázky, krycí list nabídky

CzechEkoSystem ... viz smlouva a název zmiňovaný v textech zadávacích podmínek

**Odpověď č.14:** Oficiální název projektu je CzechEkoSystem. Nicméně všechny považujeme za rovnocenné.

**Dotaz č.15:** Při dokládání kvalifikace použitím výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů požadujete v bodě c) a d) kvalifikaci nad rámec toho, co požadujete po uchazečích. Je to tak správně?

**Odpověď č.15:** Zadavatel je názoru, že požadované prokázání kvalifikace je v souladu se zákonem.

**Dotaz č.16:** V zadávací dokumentaci je uvedeno, že si ji lze vyžádat pouze písemně (tj. e-mailem nebo poštou) v inzerátu je však uvedena i možnost vyžádat si zadávací dokumentaci telefonicky.

**Odpověď č.16:** Zadávací dokumentaci poskytneme (Ing. Petr Kolář) i na základě telefonické žádosti. Vzhledem k rozesílání dodatečných informací a odpovědí na dotazy zájemců je u telefonických žádostí vyžadováno emailové spojení. Preferujeme proto e-mailovou variantu.

**Dotaz č.17:** Jsou prosím k dispozici editovatelné formuláře (např. ve wordu) krycích listů k veřejné zakázce.

**Odpověď č.17:** V příloze této zprávy jsou všechny krycí listy (příloha č. 1 zadávací dokumentace) v editovatelné formě. Vyberte si prosím krycí list příslušný k veřejné zakázce dle Vašeho zájmu.

**Dotaz č.18:** Jsou k dispozici vzory čestných prohlášení, která slouží jako doklad o prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona (c, d, e, g, j, k, l, m).

**Odpověď č.18:** Vzory k dispozici nejsou.

**Dotaz č.19:** Rád bych se informoval o správném znění odst. 6.8 Návrhu smlouvy "Pro vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že Zprostředkovatel nemá v souvislosti s činnostmi vykonávanými na základě této Smlouvy nárok na úhradu jakýchkoliv nákladů, které mu s výkonem takové činnosti vznikly, a tedy nemá v této souvislosti nárok na úhradu jakéhokoliv jiného peněžitého plnění, než je Provize.". Je možné mezi Zprostředkovatelem a Žadatelem uzavřít smlouvu s vlastním návrhem platebních podmínek, s předmětem činnosti např. na zpracování projektové dokumentace pro Žádost o poskytnutí podpory z projektu, tj. činností, jež se přímo dotýká Návrhu smlouvy mezi Zprostředkovatelem a Zájemcem viz bod 4.1?

**Odpověď č.19:** Významem odstavce 6.8 je sjednat podmínku, že jedinou odměnou Skauta je Provize. Provize je poskytována za služby vyjmenované v odstavci 4.1. Podmínkou pro vyplacení Provize je uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory Žadatelem. Tzn. že vzhledem k účelu projektu není ze strany Agentury CzechInvest snaha podporovat úhradu činností dle odst. 4.1 i ze strany Žadatele.

**Dotaz č.20 :** Pro doložení technických kvalifikačních předpokladů je vyžadováno doložit osvědčení o poskytnutí služeb, jejichž předmětem byla podpora podnikání subjektům v ČR. V rámci projektu Regionální kontaktní místo Západní Čechy jsme malým a středním podnikům poskytovali poradenství pro účast v programech EU zaměřených na výzkum, vývoj a inovace. Osvědčení vydal a podepsal řešitel projektu z Fakulty ekonomické ZČU (nikoli statutární zástupce univerzity). Bude takto předložené osvědčení vyhovující pro prokázání poskytnuté služby nebo má osvědčení vydat některá z firem, které bylo poradenství poskytnuto?

**Odpověď č. 20:** Osvědčení by měla být vydána alespoň jednou ze zúčastněných firem. Osvědčení ze strany řešitele by bylo jistě také významné, ale můžeme jej akceptovat, jen pokud bude podepsáno/vydáno statutárním zástupcem řešitele, zde např. univerzity.

**Dotaz č.21:** V případě, že jsme o.p.s., jak můžeme doložit výpis z Rejstříku trestů?

**Odpověď č.21:** Dle staré právní úpravy byla statutárním orgánem o.p.s. správní rada, nyní je statutárním orgánem ředitel, tzn. vše musí být podepsané ředitelem. Výpis z rejstříku trestů tedy dokládá ředitel o.p.s.

**Dotaz č.22:** Oprávněnou osobou může být pouze zaměstnanec o.p.s. nebo i osoba, která nemá s naší společností HPP?

**Odpověď č.22:** Oprávněnou osobou (statutárním orgánem) je ředitel o.p.s.

**Dotaz č.23:** Osvědčení o podobných zakázkách (technická kvalifikační kritéria) mohou být i ve formě Čestného prohlášení, jak to umožňuje zadávací dokumentace?

**Odpověď č.23:** Ano, jak je uvedeno v zadávací dokumentaci.

**Dotaz č.24:** Příloha 1 (Podrobný popis plnění), ve které uchazeč rozvede zajištění úkolů skauta. Má tato příloha nějakou požadovanou strukturu, rozsah apod.?

**Odpověď č.24:** Zde záleží pouze na obsahu Vaší nabídky

**Dotaz č.25:** co všechno musí doložit prime-kontraktor, který bude podle zadávací dokumentace využívat subdodavatele k plnění pojistky, případně referenci?

- smlouvu mezi subdodavatelem a dodavatelem
- pojistku subdodavatele (případně referenci subdodavatele)

**Odpověď č. 25:** V souladu s par 51 odst.4 zákona - pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věci či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d).

**Dotaz č. 26:** Musí subdodavatel splnit další kritéria, resp. dodat další čestná prohlášení, včetně výpisu z OR, výpisu z rejstříku trestů pro statutára, atd.?

**Odpověď č.26:** Jedná-li se o splnění části kvalifikace dle smyslu předchozího dotazu č. 26 A, tak ano (viz Odpověď 26 A).

**Dotaz č. 27:** Jak bude hodnocena společná nabídka pro dva sousední regiony? Může dojít k situaci, že celá nabídka (pro 2 regiony) bude vyloučena, jelikož 1 z regionů nebude vítěznou nabídkou. Je tedy lepší podávat dvě nabídky na každý region zvlášť nebo je to jedno z hlediska hodnocení?

**Odpověď č.27:** Nabídku pro jednotlivé kraje podávejte zvlášť. Rozhodně je to přehlednější a navíc zadávací dokumentace toto nepřímou upravuje. Tj. cituji : „Nabídka musí být v uzavřené obálce, která musí být opatřena názvem veřejné zakázky, za níž bude následovat název kraje ČR jako část této veřejné zakázky, pro kterou je nabídka podávána s uvedením výzvy „NEOTEVÍRAT“.

**Dotaz č. 28:** V rámci podmínek kladených na organizaci poskytující službu skauta je uvedeno doložení minimálně 7 obdobných služeb. Myslí se tím 7 různých druhově odlišných služeb nebo 7x poskytnuté služby. Pokud se jedná o různé druhy (podpora podnikání např.), jaké konkrétně jsou myšleny?

**Odpověď č. 28:** Za obdobné služby, tak jak je uvedeno v zadávací dokumentaci, se považují služby, jejímž předmětem byla :

- podpora podnikání subjektům v ČR  
nebo
- poskytování poradenství začínajícím inovačním firmám (např. financování start ups, technologický transfer, technologický audit) subjektům v ČR.

A také musí platit, že v rámci alespoň dvou obdobných významných služeb předkládaných uchazečem, uchazeč realizoval vzdělávání a školení.

Tzn. může se jednat o stejný druh služeb.

**Dotaz č.29:** Jakým způsobem se dokládá vztah k uchazeči? Zda postačuje pouze sdělení, jaký je typ smlouvy, nebo zda je potřeba doložit i kopii této smlouvy. (Mám na mysli vztah uchazec a členové jeho realizačního týmu.)

**Odpověď č.29:** Uchazeč popíše svůj tým. U členů týmu mimo hlavní pracovní poměr přiloží (kopie) smluv.

**Dotaz č. 30:** Dobry den, rad bych se zeptal, v pripade, ze zadame krajsky urad o referenci k nami realizovane zakazce, musi tuto referenci podepsat statutarni zastupce tedy hejtman nebo je doatacujici podpis vedouciho oddeleni strategickeho rozvoje kraje, ktery byl za tuto zakazku zodpovedny. Jde o to, ze na kraji musi vsechny dokumenty projit urcitym koleckem, ktere je casove narocne.

**Odpověď č.30:** Osvědčení musí být podepsáno statutárním zástupcem. Jinak by nemohlo být v rámci hodnocení nabídek uznáno.